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PROGRAMI
17-18-19 Prill 2026

Tirana International Hotel



Salla Balsha 17 PRILL 2026

Konferenca Mbarëkombëtare Farmaceutike VIII, Së bashku për Farmaceutikën
“Zhvillimet Bashkekohore ne Farmaci dhe Terapi”

REGJISTRIMI 08:00 – 09:00

CEREMONIA E HAPJES SË KONFERENCËS, SALLA BALSHA – 17 PRILL 2024, ORA 09:00 – 10:30

SEKSIONI I 10:30 – 12:30

10:30 – 10:55
Roli I Arsimit Farmaceutik Në Zhvillimin Dhe Konsolidimin E Sektorit

Farmaceutik Shqiptar
Besnik Jucja

10:55 – 11:20 Roli I Farmacistit Në Identifikimin E Gabimeve Të Përshkrimit Të Barnave Dhe
Mbështetjen E Terapisë Së Përcaktuar Nga Mjeku

Zehadin Gashi

11:20 – 11:45 Produktet Bimore Mjekësore, Sfidat Aktuale Dhe Mundësitë Në Zhvillimin Dhe
Përdorimin E Tyre

Vilma Papajani

11:45 – 12:10
E Ardhmja E Farmacisë Komunitare: Nga Shpërndarja E Barnave Te Kujdesi I

Përqendruar Te Personi
Admir Malaj

12:10 – 12:30 PYETJE DHE DISKUTIME

12:30 – 12:45 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 12:45 – 14:45

12:45 – 13:10 Klopidogreli Dhe Barnat Frenues Të Pompës Protonike, Shoqërimet Që Duhen
Shmangur

Leonard Deda

13:10 – 13:35 Dezinformimi Për Mjekimin E Kancerit Në Epokën Digjitale Në Shqipëri Albana Fico

13:35 – 14:00 Statusi Antioksidant Dhe Risku Kardiovaskular. Nga Ndërgjegjësimi Tek
Parandalimi.

Etleva Refatllari

14:00 – 14:25 Mjekimi I Integruar Në Themelet E Mjekësisë Moderne Myftar Barbullushi

14:25 – 14:45 PYETJE DHE DISKUTIME

14:45 – 15:00 PUSHIM

SEKSIONI III 15:00 – 17:00

15:00 – 15:25 Zhvillimet E Reja Në Barnat Antidepresivë Ela Hoti

15:25 – 15:50 Ekspozimi Ndaj Emf/5g: Mekanizmat Biofizikë Dhe Implikimet Klinike E
Farmakologjike

Partizan Malkaj

15:50 – 16:15 Okratoksina A, Një Mykotoksinë ‘E Heshtur’ Në Ushqimin E Përditshëm Bujar Seiti

16:15 – 16:40 Kujdesi Ndaj Antibiotikeve Si Nje Pergjigje Strategjike Ndaj Rezistences
Antimikrobike

Edmond Puca

16:40 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME

17:00 – 17:10 PYETËSOR



18 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Neurologjia Dhe Farmacistët Jera Kruja

08:25 – 08:50 Hepatiti Kronik D Dhe Mjekimi I Sotëm I Tij Jovan Basho

08:50 – 09:15 Imunoterapia: Agimi I Një Epoke Të Re Në Mjekësinë E Targetuar Genc Sulçebe

09:15 – 09:40 Limfadenopatia Periferike Dhe Roli I Saj Në Diagnozën Etiologjike Xheladin Çeka

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35
Reaksione Të Padëshiruara Ndaj Ushqimit: Efektet E Një Diete Me Përmbajtje Të Ulët Nikeli

Te Individët Me Alergji Ose Intolerancë Të Dyshuar Ndaj Nikelit
Angela Andreoli

10:35 – 11:00 Integratorët Ushqimorë Si Mbështetje E Performancës Dhe Rikuperimit Në Sportin Elitar Narvina Sinani

11:00 – 11:25 Roli I Të Ushqyerit Në Parandalimin E Sëmundjeve Malinje Neoplastike Alketa Bicja

11:25 – 11:50 Fasting Intermitent Dhe Ruajtja E Masës Muskulare: Analizë Kritike E Literaturës Bashkëkohore Artida Pashaj

11:50 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:50 Roli I Trastuzumab Deruxtecan Në Kancerin E Avancuar Të Gjirit Her2-I Ulët Juna Jovani

12:50 -13:10 Nga Kemioterapia Konvencionale Ne Trajtimin E Personalizuar Te Patologjive Malinje Leart Berdica

13:10 – 13:30 Stratifikimi I Rrezikut Të Kardiotoksicitetit Të Lidhur Me Kimioterapinë Te Kanceri I Gjirit. Benard Shehu

13:30 – 13:50 Terapia E Kombinuar Në Pacientë Me HIV /AIDS Në Bashkëinfeksion Me Sarkoma Kaposi –
Covid 19 Dhe TBC

Mirela Rexhepi

13:50 – 14:10
Një Rishikim I Evidencës Klinike Mbi Kombinimin Olaparib-Bevacizumab Në Terapinë Mirëmbajtëse Të Kancerit Te

Ovarit Armela Kapaj

14:10 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



19 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Dritët Dhe Hijet E Mjekimeve Të Reja Për Humbjen E Peshës Ilir Alimehmeti

08:25 – 08:50
Avantazhet E Trajtimit Me Terapite Biologjike ANTI-Tnf Dhe ANTI-Il-17 Te Pacianteve

Te Diagnostikuar Me Spondilit Ankilozant Me Prekje Aksiale.
Adriatik Gabrani

08:50 – 09:15 Trajtimi Ne Onkologjine Koke-Qafe: Eksperienca Jone Ermal Pashaj

09:15 – 09:40 Trajtimi Me Microwave Ablation I Noduseve Te Tiroides Ilirian Laçi

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35 Medikamentet Biosimilare Ervin Rapushi

10:35 – 11:00
Tumoret E Rralla Te Zorres Se Trashe Ne Cekum. Bashkeshoqerimi I Limfomes Se
Cekumit Me Polipe Te Tjere Ekstra Cekale Te Zorres Se Trashe. Prezantim Rasti.

Hysni Dede

11:00 – 11:25 Embolizimi Arterial për Sëmundjen Hemorroide: Raport Rasti Ilirian Laçi

11:25 – 11:50 Vlera e inovacionit në terapi Rovena Dhroso

11:50 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:55
Shfrytëzimi i Dobishëm I Luleve dhe Kërcenjëve të Gardenia jasminoides: Karakterizimi

Kimik, Aktiviteti Antioksidues dhe Vlerësimi In Vivo i Një Formulimi duke Përdorur
Fingerprint Volabolomik

Sabina Hoti

12:55 -13:20 Profili Polifenolik I Gjetheve Dhe Luleve Të Rosmarinus Officinalis Bujar Qazimi

13:20 – 13:55
Përmbajtja E Metaleve Gjurmë Dhe Vlerësimi I Riskut Shëndetësor Në Bimët Mjekësore:

Origanum Vulgare Dhe Salvia Officinalis.
Arvjola Hodaj

13:55 – 14:20
Nga Mungesat E Barnave Te Kujdesi Farmaceutik: Roli Strategjik I Farmacistëve Në

Menaxhimin E Mungesave Të Barnave
Fatbardh Plangaj

14:20 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



Salla Abret 17 PRILL 2026

Konferenca Mbarëkombëtare Farmaceutike VIII, Së bashku për farmaceutikën
“Praktika Klinike dhe Roli i Farmacistit”

REGJISTRIMI 08:00 – 09:00

SEKSIONI I 10:30 – 12:30

10:30 – 10:50
Efikasiteti Dhe Siguria E Terapisë Me Barna Biologjike Anti Tnfα Në

Sëmundjen Inflamatore Të Zorrës
Skerdi Prifti

10:50 – 11:10 Roli I Farmacisteve Ne Zbulimin Dhe Menaxhimin E Diabetit Mellitus Florian Toti

11:10 – 11:30 Trajtimi i limfomes malinje difuse me qeliza te medha B (DLBCL)me antitrupa
monoclonale te konjuguar me medikamente

Polikron Pulluqi

11:30 – 11:50 Çfarë Duhet Të Dijë Një Farmacist Në Praktikën E Përditshme Për Menaxhimin
E Urgjencave Traumatike.

Agron Dogjani

11:50 – 12:10 Rëndësia E Rolit Të Farmacistit Në ICU: Perspektiva Shqiptare Rudin Domi

12:10 – 12:30 PYETJE DHE DISKUTIME

12:30 – 12:45 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 12:45 – 14:45

12:45 – 13:10 Efekti I Luteinës Dhe Zeaksantinës Në Elasticitetin Dhe Hidratimin E Lëkurës Brunilda Myftari

13:10 – 13:35 Alopecia Androgjenike – Opsione të reja trajtimi Monika Fida

13:35 – 14:00 Përdorimi I Barnave Për Qëllim Kriminal Linda Matua

14:00 – 14:25 Kaskadat E Barnave Dhe Ndërhyrjet E Farmacistëve Për Pakësimin E Tyre Tek
Të Moshuarit

Klejda Harasani

14:25 – 14:45 PYETJE DHE DISKUTIME

14:45 – 15:00 PUSHIM

SEKSIONI III 15:00 – 17:00

15:00 – 15:20 Menaxhimi I Barnave Të Skaduara Dhe Të Papërdorura Në Shqipëri Afrim Plaka

15:20 – 15:40 Disa Probleme Kryesore të Farmacive në Raport me Fondin e Sigurimit të
Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në Shqipëri

Pirro Prifti

15:40 – 16:00 Receta Ne Leter Apo Elektronike? Laurela Zani

16:00 – 16:20 Mikrobioma Orale: Pasqyra E Fshehur E Sëmundjeve Sistemike Dhe Roli I
Farmacistit

Ardiana Kopliku

16:20 – 16:40 Ndryshimi I Klasifikimit Të Barnave Nga Me Recetë (Rx) Në Pa Recetë (OTC):
Një Perspektivë Rregullatore

Dea Kristina
Cenomeri

16:40 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME

17:00 – 17:10 PYETËSOR



18 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Dexmedetomidina Si Një Sedativ Premtues Në Anestezinë Bashkëkohore Krenar Lilaj

08:25 – 08:50 Cryoablation I Tumorit Pulmonar Ilirian Laçi

08:50 – 09:15
Roli I Medikamenteve Ne Sedacionin Jashte Sallave Te Operacionit: Propofoli, Ketamine,

Ketofoli , Dexmedetomidina Dhe Remifentanili.
Majlinda Naço

09:15 – 09:40 Trajtimi Multimodal në Protokollet ERACS: Ndërthurja e Evidencës me Artin Klinik Saimir Kuçi

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35 Barnat Me Efikasitet Të Lartë Për Sklerozën Multiple Ilirjana Zekja

10:35 -11:00
Monitorimi I Determinantëve Gjenetikë Të Rezistencës Ndaj Beta-Laktamëve,

Aminoglikozideve Dhe Makrolideve Në Mjediset Ujore Urbane: Një Qasje E Integruar E
Ekofarmakovigjilencës Në Kuadër Të “Një Shëndet

Erinda Lika

11:00 – 11:25
Teknikat Moderne Për Zbulimin E Nitroimidazoleve: Nga Performanca Analitike Te Siguria

E Ekspozimit
Ina Pasho

11:25 – 11:50
Krahasimi I Teknikave Të Ndarjes Të Bazuara Në Mobilitet Dhe Spektrometri Të Masës Për

Konfirmimin E Identitetit Të Bioterapeutikëve
Liridon Muqaku

11:50 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:55 Sfidat E Farmacisë Komunitare Në Shqipëri. Si Të Balancojmë Etikën, Cilësinë Dhe
Presionin Tregtar.

Alketa Bicja

12:55 -13:20 Polifarmacia E Heshtur: Rreziku I Padukshëm Që Po I Dëmton Pacientët Çdo Ditë Laureta Berisha

13:20 – 13:55
Kompleksiteti I Sëmundjes Kronike Venoze: Roli I Farmacistit Në Menaxhimin Dhe

Edukimin E Pacientëve
Nidia Gaçaj

13:55 – 14:20
Ndërgjegjësimi Për Farmakovigjilencën Dhe Praktikat E Raportimit Të Efekteve Të

Padëshiruara Të Barnave Nga Farmacistët Në Shqipëri
Ledi Shehi

14:20 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



19 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Bashkëproduktet E Heparinës Si Modulatorë Emergjentë Të Biologjisë Së Kancerit Ilir Pecnikaj

08:25 – 08:50 Praktika E Vet-Mjekimit Dhe Roli I Farmacistit Në Përdorimin Racional Të Barnave Rezarta Shkreli

08:50 – 09:15 Validimi I Provës Të Sterilitetit Të Injeksionit Të Laktatit Të Ciprofloksacinës Duke Përdorur
Teknikën E Filtrimit;

Eva Troja

09:15 – 09:40 Cryoablation I Tumorit Renal Ilirian Laçi

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35 Nga Rregullorja Te Pacienti: Ndikimi I Çështjeve Rregullatore Në Praktikën E Farmacistit
Dhe Mirqenien E Pacientit

Lisjada Dushi

10:35 – 11:00 Thyerja E Barrierave Përmes Reformës Rregullatore Dhe Importit Bulk Drejt Aksesit Të
Pacientit

Adela Kupe

11:00 – 11:25 Sfidat E Financimit Të Paketave Shëndetësore Prioritizimi I Sektorit Publik Anjeza Kaleci

11:25 – 11:50
Përtej Regjistrimit: Cikli i jetës së një bari Një Perspektivë e Integruar mbi Çështjet

Rregullatore, Sigurimin e Cilësisë dhe Farmakovigjilencën
Gerta Cara

11:50 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:50 Roli I Metabolitëve Të Kërpudhave Në Produktet Farmaceutike Farmaceutike Anila Lilo

12:50 -13:10 Dizajnimi Dhe Vlerësimi Fiziko-Kimik I Nanoformulimeve Lipidike Për Përmirësimin E
Stabilitetit Dhe Shpërndarjes Së Vajit Esencial Të Rozmarinës

Blerta Rama

13:10 – 13:30 Modulimi Biologjik I Mikroambjentit Folikular Ne Alopecine Androgjenetike Permes
Fitoterapise Dhe Molekulave Bioaktive

Levinja Bellovoda

13:30 – 13:50 Ndryshimet Në Përbërjen Kimike Të Vajit Esencial Të Origanum Vulgare Në Varësi Të
Metodave Të Ekstraktimit

Ema Shahini

13:50 – 14:10 Qasje të Avancuara Multispektrale dhe FT-NIR për Diferencimin e Shpejtë të Varieteteve
Medicinale dhe Industriale të Cannabis sativa L.

Kristina Blliku

14:10 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



Salla Consortium 17 PRILL 2026

Konferenca Mbarëkombëtare Farmaceutike VIII, Së bashku për farmaceutikën
“Shkenca dhe Inovacioni Farmaceutik”

REGJISTRIMI 08:00 – 09:00

SEKSIONI I 10:30 – 12:30

10:30 – 10:55 Çfarë ka të re në epokën e biologjikëve në dermatologji? Monika Fida

10:55 – 11:20 Suplementimi Intravenoz Dhe Oral Në Korrigjimin E Deficiteve Të Mikronutrientëve:
Përvoja Klinike Dhe Algoritmi I Vendimmarrjes

Albana Daka

11:20 – 11:45 Përcaktuesit E Aderencës Ndaj Medikamenteve Te Pacientët Shqiptarë Me Diabet Të
Tip 2: Një Studim Survey Mbi Barrierat Dhe Strategjitë.

Aida Dama

11:45 – 12:10 Raport Paraprak: Rastet E Paralizës Cerebrale Infantile Dhe Faktorët E Rrezikut Në
Shqipëri

Malvina Hoxha

12:10 – 12:30 PYETJE DHE DISKUTIME

12:30 – 12:45 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 12:45 – 14:45

12:45 – 13:05 Formulimi Dhe Vlerësimi Antimikrobial I Hidrogeleve Carvacrol–Β-Ciklodekstrinë Të
Bazuara Në Polimere Hidrofile

Entela Haloci

13:05 – 13:25 Farmacitë E Rrjetit Te Hapur Si Nyje Në Provat Klinike: Mundësi Për Shqipërinë Dhe
Implikime Për Praktikën E CRA-Ve

Iris Hoxha

13:25 – 13:45 Provat Klinike Në Grupe "Delikate"Pacientësh. Roli I Profesionistëve Mjekësorë Dhe
Vështirësitë Aktuale Studimore

Erjon Troja

13:45– 14:05 Tejkalimi I Rezistencës Ndaj Antibiotikëve Përmes Sistemeve Të Transportit Të
Substancave Bioaktive Natyrore Me Nanobartës

Mimoza Basholli

14:05 – 14:25 Përdorimi Racional I Antibiotikëve Në Njësitë E Kujdesit Intensiv Dhe Strategjitë Për
Luftimin E Rezistencës Antimikrobike

Blerim Arapi

14:25 – 14:45 PYETJE DHE DISKUTIME

14:45 – 15:00 PUSHIM

SEKSIONI III 15:00 – 17:00

15:00 – 15:25 Një Vështrim Në Nivelet E Vitaminës C Në Mostrat E Produkteve Ushqimore Nga
Tregu Shqiptar

Ardit Shehi

15:25 – 15:50 Roli Parësor I Farmacistit Në Sigurinë Ushqimore: Aflatoksinat Si Rrezik I Heshtur Lorena Bekteshi

15:50 – 16:15 Ekspozimi Ndaj Mikotoksinave Në Fazat E Hershme Të Jetës: Një Faktor I Fshehur I
Rrezikut Kardiometabolik

Elisa Domi

16:15 – 16:40 Vlerësimi I Rrezikut Shëndetësor Të Shqiptarëve Ndaj Ekspozimit Të AFM1,
Nëpërmjet Ushqimit

Andrin Tahiri

16:40 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME

17:00 – 17:10 PYETËSOR



18 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Elizana Petrela Inteligjenca Artificiale Në Praktikën Farmaceutike, Argumente Pro Dhe
Kundër

Eliziana Petrela

08:25 – 08:50 Përfshirja E Inteligjencës Artificiale Në Edukimin E Degës Farmaci: Nga Njohuritë Teorike
Në Vendimmarrjen Klinike

Erina Hilaj

08:50 – 09:15 Ndërgjegjësimi Dhe Perceptimet Për Barnat E Printuara 3D Në Shqipëri: Një Studim
Ndërsektorial

Enkelejda Goci

09:15 – 09:40 Nanogrimca Inteligjente Për Çlirimin E Targetuar E Të Kontrolluar Të Barnave. Nevila Broli

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35 Lista E Barnave Të Rimbursueshme Në Shqipëri: Zhvillimi Dhe Perspektivat E Një Pakete
Të Rëndësishme Të Skemës Së Sigurimit Shëndetësor

Florjana Rustemi

10:35 – 11:00 Legjislacionit Shqiptar Për Lëndët Narkotike, Psikotrope Dhe Prekursore Dorela Hasankolli

11:00 – 11:25 Farmakovigjilenca Në Prova Klinike Dajana Roshi

11:25 – 11:50 Aspekti Juridik Dhe Profesional I Mbrojtjes Së Të Dhënave Të Pacientit Në Shëbimin
Farmaceutik

Gentiana Qendro

11:50 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:55 Ndikimi I Aktivitetit Të Ujit (Aw) Në Qëndrueshmërinë E Suplementeve Ushqimore Dhe
Zhvillimin E Mikroorganizmave

Granit Çeku

12:55 -13:20 Roli I Farmacistit Ne Nderveprimet Bar Ushqim Dhe Bar- Bime Enisa Kërçiku

13:20 – 13:55 Efektet E Padëshiruara Nga Suplementet Dietike Dhe Bimore Në Shqipëri: Anketim I
Farmacistëve Dhe Pacientëve Përmes Pyetësorit

Hedie Haxhiu

13:55 – 14:20 Roli Kyç I Farmacistëve Në Promovimin E Përdorimit Të Sigurt Dhe Efektiv Të Barnave
Tek Pacientët

Florjana Rustemi

14:20 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



19 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Roli I Farmacistëve Në Parandalimin E Sëmundjeve Jo Të Transmetueshme Në Shqipëri Jolanda Hyska

08:25 – 08:50 Farmacistët Përballë Dislipidemisë: Realiteti Aktual Dhe Hapësirat Për Përmirësim Era Goda

08:50 – 09:15
Roli I Farmacistit Në Sistemin Penitenciar: Sfida Klinike, Etike Dhe Organizative Në

Menaxhimin E Terapisë Medikamentoze
Olti Barbullushi

09:15 – 09:40
Farmacisti Mes Këshillës Profesionale Dhe Presionit Social: Ku Po Gabojmë Pa E

Kuptuar?
Laureta Berisha

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35 Formulimi Dhe Optimizimi I Prodhimit Të Supozitorëve Me Diklofenak Pa Aerosol Eni Bushi

10:35 – 11:00
Trasferimi Teknologjik Farmaceutik: Case Study I Trasferimit Ne Shkalle Industriale Te

Procesit Te Prodhimit Te Nje Tablete Te Veshur Me Film
Entela Muca

11:00 – 11:25
Format Farmaceutike Të Ngurta, Karakteristikat E Tyre Dhe Roli I Niseshtesë Së

Paraxhelatinizuar Në Këto Formulime
Piro Ilia

11:25 – 11:50
Stabiliteti Koloidal Dhe Organizimi I Shtresës Dyfishe Lipidike Në Sistemet Liposomale

Të Përgatitura Me Metodën E Injektimit Me Etanol Për Substanca Bimore Bioaktive
Fenolike

Emigreta Haxhiu

11:50 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:55 Ndërlidhja Midis Sëmundjes Periodontale Dhe Diabetit: Një Cikël I Rrezikshëm Eni Jani

12:55 -13:20
Lufta Kundër Antibiotikorezistencës Në Stomatologji: Rëndësia E Antibiotic

Stewardship Dhe Strategjitë Terapeutike Alternative (Rishikim I Literaturës 2023–2026
Jerin Panoti

13:20 – 13:55
Antibiotikët Në Stomatologji Dhe Rezistenca Antimikrobike: Drejt Një Qasjeje Të

Integruar Farmaci–Stomatologji
Anisa Rrucaj

13:55 – 14:20
Analiza E Përdorimit Jo Racional Të Antibiotikëve Në Kosovë Dhe Implikimet Në

Shëndetin Publik
Stina Morina

14:20 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



Salla Clasic 17 PRILL 2026

REGJISTRIMI 08:00 – 09:00

Konferenca Mbarëkombëtare Farmaceutike VIII, Së bashku për farmaceutikën
“Farmacia dhe Shëndeti Publik”

SEKSIONI I 10:30 – 12:30

10:30 – 10:55 Përdorimi Adekuat I Antibiotikëve Në Trajtimin E Mycoplasma Pneumoniae Tek Fëmijët Ilirjana Bakalli

10:55 – 11:20
Përdorimi I Kortikosteroideve Orale Në Praktikën Klinike: Perspektiva Farmaceutike Dhe Implikimet Në

Sigurinë E Trajtimit Freskida Miloti

11:20 – 11:45 Infeksione Urinare Dhe Refluksi Veziko-Ureteral. Kendveshtrimi I Nefrologut Pediater Diamant Shtiza

11:45 – 12:10 Rezistenca Antimikrobike Dhe Terapia Racionale: Sfidat Farmakologjike Në Epokën E
Baktereve Multirezistente

Oltiana Petri

12:10 – 12:30 PYETJE DHE DISKUTIME

12:30 – 12:45 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 12:45 – 14:45

12:45 – 13:10 Vlerësimi Farmakoekonomik I Barnave Antivirale Me Veprim Të Drejtpërdrejtë Për Hepatitin C Në
Shqipëri: Nga Aksesi I Kufizuar Drejt Ndikimit Në Shëndetin Publik

Barjola Hodaj

13:10 – 13:35 Harmonizimi I Legjislacionit Farmaceutik Shqiptar Me Acquis Të Bashkimit Europian: Reforma
Rregullatore Dhe Siguria E Pacientit

Jetmira Bebeci

13:35 – 14:00 Praktikat E Ruajtjes Dhe Shpërndarjes Së Mirë Të Barnave Si Standard Ndërkombëtar Orion Dido

14:00 – 14:25 Aksesi I Barnave Esenciale Nga Lista Globale Bërthamë E OBSH-Së Në Shqipëri: Një Studim Cross-
Sectional Duke Përdorur Metodologjinë OBSH/HAI

Erjona Petro

14:25 – 14:45 PYETJE DHE DISKUTIME

14:45 – 15:00 PUSHIM

SEKSIONI III 15:00 – 17:00

15:00 – 15:20 Farmakointeligjenca Në Praktikën Farmaceutike: Qasje Inovative Dhe Gatishmëria Për Zbatim Edita Alili

15:20 – 15:40 Divergjenca dhe Harmonizimi i Kornizave Rregullatore të GMP për Radiofarmaceutikë: Vlerësim
Krahasues ndërmjet EMA dhe Republikës së Maqedonisë së Veriut

Sihana Ahmeti
Lika

15:40 – 16:00 Vlerësimi I Njohurive Dhe Praktikave Të Farmacistëve Komunitarë Lidhur Me Formulimet Farmaceutike
Me Çlirim Të Modifikuar Dhe Sistemet E Avancuara Të Shpërndarjes Së Barnave

Merita Dauti

16:00 – 16:20 Mjekësia e Personalizuar: Rëndësia Klinike, Përparësitë dhe Mangësitë Krahasuar me Terapinë
Konvencionale

Lulzime Ballazhi

16:20 – 16:40 Roli I Farmacistëve Në Forcimin E Farmakovigjilencës Nga Praktika E Përditshme Te Siguria E Pacientit Jovisa Marku

16:40 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME

17:00 – 17:10 PYETËSOR



18 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Perdorimi I Mjeteve Dixhitale Dhe Ndikimi I Tyre Ne Shendetin Mendor Tek Te Rinjte Vjollca Dimoshi

08:25 – 08:50 Roli i faktorëve jo konvencional ne sindromin koronar akut Taulant Gishto

08:50 – 09:15 Përtej Monoaminave: Ketamina Në Depresionin Rezistent Ndaj Trajtimit Neli Demi

09:15 – 09:40
Optimizimi I Terapisë Medikamentoze Në Sëmundjen Renale Kronike Në Kontekstin E

Polifarmacisë.
Nereida Spahia

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35 Dizenjimi I Formave Farmaceutike: Nga Ideimi Deri Në Prodhimin Industrial Enver Mustafa

10:35 – 10:55
Nga Prodhimi Magjistral Në Prodhimin Industrial Sipas Standardeve Të PMP Për Format

Gjysmë Të Ngurta
Ariola Todhe

10:55 – 11:15
Vlerësimi I Parametrave Të Stabilitetit: Impakti Ndikimi I Stabilitetit Në Sigurinë Dhe

Efikasitetin E Formave Gjysmë Të Ngurta
Migena Lika

11:15 – 11:35
Studimi I Varësisë Së Çlirimit Të Lëndës Nga Doza E Përmbajtjes, Përmes Krahasimit Të

Profileve Të Disolucionit Të Tabletave Dapaglifozinë 5 Mg Dhe 10 Mg
David Lekli

11:35 – 11:55 Analiza E Papastërtive Në Produktet Farmaceutike – Shembuj Nga Praktika Elda Hoxha

11:55 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:55 Metabolizmi, Molekulat Dhe Medikamentet: Inovacioni Ne Farmakologjine Endokrine Ilirjana Agolli

12:55 -13:20 Dizajnimi I Barnave Sipas Moshës: Barna Më Të Sigurta Për Një Popullsi Në Plakje Artenca Shkeza

13:20 – 13:55 Ndikimi I Farmakogjenomikës Në Biotransformimin Dhe Në Sigurinë E Barnave Dejvid Zogaj

13:55 – 14:20
Nanomaterialet Në Produktet Farmaceutike Dhe Kozmetike: Kuadri Rregullator Dhe Sfidat Në

Praktikën Farmaceutike Në Shqipëri
Ina Zela

14:20 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



19 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Principet E Analgjezisë Multimodale Të Dhimbjes Akute Postoperatore Besnik Filaj

08:25 – 08:50 Gabimet Në Administrimin E Medikamenteve Në Repartet E Reanimacionit Asead Abdyli

08:50 – 09:15
Menaxhimi Multimodal I Dhimbjes Postoperative Tek Fëmijët: Strategji Të Bazuara Në

Evidenca Dhe Perspektivat Bashkëkohore
Marsela Goga

09:15 – 09:40 Vetë-Mjekimi I Drejtuar Nga Inteligjenca Artificiale Kur Algoritmi Zëvendëson Ilda Mici

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35
Bashkë-Menaxhimi I Lipoproteinës(A) Me Terapitë Inovative Në Shqipëri Dhe Roli I

Farmacistit
Marinela Dibra

10:35 – 10:55
Roli I Anti-Tpo Në Depistimin E Tiroiditit Autoimun Dhe Implikimet Për Përdorimin E

Nutraceuticals: Evidencë Nga Praktika Laboratorike Në Shqipëri
Ilda Babamusta

10:55 – 11:15
Ndikimi I Filmit Hidrolipidik Në Menaxhimin Dhe Përmirësimin E Dermatiteve Dhe

Psoriazave.
Iva Vaso

11:15 – 11:35
Formulime më të qëndrueshme për terapitë me mARN: Lipopoliplekset tejkalojnë nanogrimcat

lipidike në stabilitet
Vesa Kopliku

11:35 – 11:55 Filtrat Uv Organikë, Struktura, Stabiliteti Fotokimik Dhe Toksiciteti Esra Lohja

11:55 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:55
Etiketimi I Produkteve Bimore Mjekësore Në Shqipëri. Aspekte Legjislative Dhe Roli I

Farmacistëve
Ela Bebeçi

12:55 -13:20
Fertilizimi "In Vitro" – Rëndësia Thelbësore E Saj Si Një Rrugë "Pro Jetë". Roli I

Profesionistit Farmacist Në Realitetin Shqipëtar Dhe Ndërkombëtar.
Bleona Aliu

13:20 – 13:55
Farmakovigjilenca E Finasteridi Dhe Dutasteridit : Sinjalet Qe Paralajmerojne Per Efektet

Neuropsikiatrike Dhe Ndjenjen E Vetevrasjes.
Naziona Malkaj

13:55 – 14:20 “Përdorimi I Barnave Me Origjinë Bimore” Enriketa Kola

14:20 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



Salla Metropol 17 PRILL 2026

Konferenca Mbarëkombëtare Farmaceutike VIII, Së bashku për farmaceutikën
“Risitë në Terapitë Farmakologjike”

REGJISTRIMI 08:00 – 09:00

SEKSIONI I 10:30 – 12:30

10:30 – 10:50 Potenciali Terapetik I Agonistëve Të GLP-1 Në Nefropatinë Diabetike Merita Rroji

10:50 – 11:10
Semaglutide Dhe Tirzepatide Ne Trajtimin E Obezitetit: Dallimet Ne Rezultatet Klinike

Dhe Ne Profilin E Sigurise
Ruden Cakoni

11:10 – 11:30
Impakti Farmakologjik I Sindromës Së Ovareve Policistike (PCOS): Terapitë E Reja Në Menaxhimin E

Komponentit Metabolik Dhe Obezitetit Te Pacientet Me PCOS. Ilta Bylykbashi

11:30 – 11:50 Ndikimi I Diabetit Tip 2 Në Shëndetit Mendor_ Gjetje Nga Suedia Dardan Dine

12:30 – 12:50 PYETJE DHE DISKUTIME

12:50 – 13:05 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 12:45 – 14:45

13:05 – 13:20
Menaxhimi i Barnave të Skaduara në Shqipëri: Sfidat Ligjore dhe Ndikimi Mjedisor drejt

"Farmacisë së Gjelbër"
Aurora Napuçe

13:20 – 13:35
Terapitë Inovative dhe Strategjitë e Personalizuara Në Menaxhimin E Sklerozës Multiple: Risi

Klinike Në Kuadër Të Sëmundjeve Autoimune
Aida Keçi

13:35 – 13:50 Cryoablationi i osteid osteomes Ilirian Laçi

13:50 – 14:05 Nga Kimioterapia Klasike te Imunoterapia: Evolucioni i Rolit të Farmacistit në Onkologji Mirvete Rama

14:35 – 14:55 PYETJE DHE DISKUTIME

14:55 – 15:10 PUSHIM

SEKSIONI III 15:00 – 17:00

15:00 – 15:25 Përdorimi I Antibiotikëve: Shpeshtësia Dhe Zhvillimi I Efekteve Anësore Klodiola Dhamo

15:25 – 15:50 Toksiciteti I Hipnotikëve Drita Yzeiri-Havziu

15:50 – 16:15
Kontrolli I Mbetjeve Të Barnave Antimikrobike Në Ushqim, Rregulloret Ligjore Dhe Kufijt

Maksimale Të Mbetjes (Mrls)
Gjylai Alia

16:15 – 16:40
Rreziku I Kancerit Të Gjirit Gjatë Përdorimit Aktual Të Terapisë Zëvendësuese Hormonale

Tek Gratë 45–65 Vjeç: Një Rishikim Sistematik Dhe Meta-Analizë
Denisa Golemi
 

16:40 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME

17:00 – 17:10 PYETËSOR



REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25
Vlerësim Krahasues I Përfitim–Rrezikut Të Semaglutide Kundrejt Tirzepatide Tek Të

Rriturit Me Diabet Tip 2
Jerina Zika

08:25 – 08:50 Trajtimi Me Barna ARV Në Pacient Me Neuroinfeksione Mirela Rexhepi

08:50 – 09:15 Përmirësimi I Rezultateve Të Pacientëve Përmes Terapive Inovative Në Shqipëri Marinela Dibra

09:15 – 09:40
Strategjitë Farmaceutike Në Parandalimin Dhe Menaxhimin E Efekteve Anësore Të

Kimioterapisë
Brisiana Likaj

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35 Roli i metformines me çlirim te zgjatur ne trajtimine Prediabetit dhe Diabetit Tip 2 Anisa Meta

10:35 – 11:00
Vitaminat Dhe Rreziku I Mbidozës: Raste Konkrete Dhe Impaktet Shëndetësore/Vitamins

And The Risk Of Overdose: Specific Cases And Health Impacts
Elton Myftari

11:00 – 11:25 Impakti I Barnave Biosimilare Ne Reduktimin E Kostove Te Rimbursimit Alida Sina

11:25 – 11:50 Siguria E Imunomodulatorëve Në Sëmundjen Inflamatore Të Zorrës Marsela Sina

11:50 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:55
Nga Receta Te Salla E Gjyqit: Dimensioni Mjekoligjor I Praktikës Farmaceutike Në

Shqipëri
Admir Sinamati

12:55 -13:20
Rendesia E Vleresimit Të Vetëdëmtimeve Me Armë Zjarri Në Praktikën E Mjekësisë

Ligjore
Elmas Shaqiri

13:20 – 13:55
Abuzimi Me Medikamentet Psikotrope Dhe Roli I Farmacistit Në Parandalimin E

Kriminalitetit Farmaceutik
Admir Sinamati

13:55 – 14:20
Aspektet Mjekoligjore Të Vdekjes Nga Mbidozimi I Lëndëve Narkotike: Kombinimi I

Heroinës Me Diazepam
Elmas Shaqiri

14:20 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR



19 PRILL 2026

REGJISTRIMI 07:30- 08:00

SEKSIONI I 08:00 – 10:00

08:00 – 08:25 Nga Matjet Trupore Tek Terapia E Targetuar: Integrimi I Bioimpedancës Në Vendimmarrjen
Nutricionale Dhe Suplementuese

Valbona Isufaj

08:25 – 08:50 Suplementimi Me Hekur Për Parandalimin E Anemisë Në Pacientët Me Neoplazi Që Marrin
Radiokimioterapi

Ani Tusha

08:50 – 09:15 Roli I Suplementeve Ushqimore Në Shëndetin E Gruas: Evidenca Klinike Dhe Implikime
Praktike Në Fertilitet, Shtatzëni, Laktacion Dhe Menopauzë

Patricia Daliu

09:15 – 09:40 Vitamina D: Vitaminë E Mrekullive Apo Një Mit Në Mjeksinë Moderne? Edmond Puca

09:40 – 10:00 PYETJE DHE DISKUTIME

10:00– 10:15 PUSHIM KAFE

SEKSIONI II 10:15 – 12:15

10:15 – 10:35 Kombinimet Me Dozë Fikse Në Hipertension: Përfitime Klinike Dhe Ekonomike Era Manjani

10:35 – 11:00 "Disfagia E Induktuar Nga Barnat: Implikimet Klinike " Brikela Zaimi

11:00 – 11:25 Terapite Inkretinike Ne Obezitet Blerta Pashaj

11:25 – 11:50 Menaxhimi Farmakologjik I Vaksinimit Antigripal Tek Pacientet Me Terapi Me Methotreksat. Levinja
Bellovoda

11:50 – 12:15 PYETJE DHE DISKUTIME

12:15 – 12:30 PUSHIM KAFE

SEKSIONI III 12:30– 14:30

12:30 – 12:50 Vlerësim Mbi Barnat Antidiabetike Në Tregun Farmaceutik Shqiptar Norketa Merkuri

12:50 -13:10 Vlerësimi I Ndikimit Klinik Dhe Farmakoekonomik Të Ndërhyrjeve Të Udhëhequra Nga
Farmacisti: Implikime Për Shqipërinë

Orion Jucja

13:10 – 13:30 Vlerësimi Farmako-Ekonomik I Miastenia Gravis: Një Rishikim Sistematik Frenki Cipi

13:30 – 13:50 Kanceri I Veshkes Patkua Aurora Kola

13:50 – 14:10 Terapia E Zevendesimit Te Enzimave Karolina Paloka

14:10 – 14:30 PYETJE DHE DISKUTIME

14:30 – 14:40 PYETËSOR

Salla Bogdani 17 PRILL 2026

12:00 – 12:30
12:30 – 13:30

Satelite Simposium 1
Satelite Simposium 2

Amicus
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